ne qz quis est lefus in vna die: ergo in vna die habebit
necesse petere restitutiōes. istud videtur incōueniēs.
respondeo qz deber proponere vna die subducto quo-
dam modico tempore ante quod datur ad prepandū
se. vt dixi. S. circa prin. et subitelligitur anteauē sicut po-
steauē. * Quarto quero ad quid competat istud offici-
um iudicis. Rū. hic in glo. circa lect. S. sunt op. tam in
prima qz in secunda magna glo. nam quidam dicunt qz
datur et restituatur possessio. quidam dicunt qz datur
ad hoc ut tempus vſucaptionis subducatur de medio:
vt. S. vidistis. quod tangitur in. l. qui proprio. S. item
queritur. S. de procur. et per Ly. in. l. quo tempore. C.
de resti. mi. in. iii. q. t per By. et Jaco. but. in. S. rursus
insti. de act. Tu dicas latius et ad evidētiāz p̄mitte qz
illud restaurat restitutio quod abstulit lefio: vt. l. quod
si minor. S. restitutio. S. de mino. quandoqz ergo pro-
pter absentiam erat vel aliam iūstam causam quis le-
ditur quia perdit possessionem tm: et tunc ad illud de-
bet peri restitutio: vt. l. ait pretor. S. item ei. j. e. Et tūc
nō h̄bit aliud necesse pbare nisi ppter abitūz se pdi
diffe possessionē: vt ibi. Quinqz qz priuaf dñio vel actio
ne sibi compete. Et tūc restitutio ut illa prescriptio vt
aliud obstatuluz de medio subducatur. vt hic. t. l. quo
tempore. de resti. mi. fm op. Jo. et bul. Quandoqz qz
leditur propter abitūam vel alia cām in possesiōe et p̄-
prietate. et tunc restitueret ad possessionē et p̄prietates.
et ita potest intelligi alia op. posita super hac. l. et ita in-
telligis gl. in. d. l. qui proprio. S. itez queritur. Quinqz qz
ledit: qz nō acqrit. et tūc restitutio ut acqrat: ita qz actio
institutio per p̄torē: vt. l. si qz stipulat*. j. e. et sic cōpetit
restitutio ad illud in quo leditur. Et ex his bēs qliter
libellus fiat. naz dū fieri ut ponant cāe explicite: vt. l. mi-
nor autem magistratus. S. de mi. Nūc h̄femus videre
de secūdo. S. de actiōe rescissoria seu de iudicio rescisso-
rio: quod per se esset vna alia repetitio. de quo forte di-
cam in. l. necnon. S. exemplo. j. eodem. et ista dicta pro-
nunc sufficiant.

Ex. l. sequentl.

Clicet iūstus error habeatur pro titulo quo ad pre-
scriptionem vel vſucaptionem non tamen haberetur pro
titulo quoad excludendam petitionem hereditatis.

Alianuſ. Aduersus absens restitutio
hereditatis vel emptorez ab eo si adeat als secus
hoc dicit. **O**pponi. ad istam. l. miles est tutus iure
communi: quia perpetuo potest adire seu vſqz ad. xxx.
annos: vt. l. licet. C. de iure deli. ergo non est necessaria
restitutio. **G**lo. legit duobus modis. primo qz hic
miles fuit institutus sub conditiōe potestatua si ali-
quid fecerit infra certum tempus: quod quidem non
fecit propter militiam: ideo adire non potest absqz re-
stitutione: et ideo petit restitutiōes. vide glosam. **M**i-
randum uidetur quod glo. dicit. nam si debebat impe-
diri conditiōe infra certum tempus: et sic erat conditiō
potestatua si non stetit per eum habetur pro impleta:
vt. l. qui sub conditiōe. S. quotiens. j. de conditiō. in-
stitu. t. l. iure civili. de conditiō. et demonstra. Et sic nō
est opus restitutiōe. Solu. dicit glo. qz si miles sciuīt
se institutum sub dicta conditiōe et potuisse eam im-
pleta: non tamen de facili propter impedimentum mi-
litie. igitur quia poterat et non fecit currit tempus: sed
restitutio. simile not. in. l. i. C. de resti. mi. et ibi dixi vo-
bis plene. **S**ecundo modo legitur. dicit glo. posito
qz possit adire de iure communi petit restitutiōem nō
vt adeat: sed ut possit vendicare rea vſucaptas. **L**o-
tra hanc secundam lectu. oppo. qz hec lex non proce-
dat: quia petitio hereditatis non datur contra titulo
possidentem: vt. l. regulariter. j. de peti. heredi. iste er-
go possessor aut nō habebat titulū: et nō p̄scribit lōgo

ipse aut habebat titulum. et tunc non potest etiam conveniri de iure
coi periti hereditatis absque istata militis. nec potest di-
cere quod loquitur de prescrip. xxx. an. seu loquissimi ipsius sum-
glo. quia ista erat incognita sum ista ipsa. quod non idem non. i.l.
g occidit. j.ad. l.agl. postea dicit in. l.oibus. j. d.ac. et ob.
Ad contrarium rident gl. notabiliter. et intelligit quod habebat
iustitiam credendi se habendum. et sic habet per titulum quo ad
reputacionem et prescriptionem: ut. l.celsus de usuc. C. Not.
h diligenter quod iustus error habetur per titulum quo ad prescri-
ptionem uel reputacionem: non tamen habet per titulum quo ad ex-
cludendam petitionem habitudinem. C. Secundum opus quod emperor non
possit conveniri: quia est hiturus regressum contra possessores
ut. l.s. si legem. s. ite si re. j. de peti. here. Sol. intellige quod
non erat hiturus regressum contra possessorem: uel pos-
sessor erat malefidei. Bar.

Eum quoqz. Ab his causa reipublice restitu-
da ac si prius esset. b.d. Ut sic. ab his restituunt ut capiat legatum
quod amisit per redditio defectum. b.d. C. Quero per
clarationem ad quod restituunt. Gl. dicit ut pecuniam capiat: non
aut ut restituat actio: quae eam non amisit. Quidam alii mo-
derni dicunt quod restituat actio: non enim est Iesus in pecunia.
In h. quia deficit codicilium. i.e. restituunt ad hoc ut habeat
plerumque ex h. copeteret actio. Quid ergo habet restituunt. s.
ut legatum capiat sibi reliquum: et sic competit actio pro eo.
C. Op. si non steterit per eum habet pende ac si esset ipleta.
ergo de iure coi potest petere legatum: ut. l. q. pecuniam
s. uxori. j. de le. iij. et de codice. et demum. l. si quis sita. Gl. sol-
uit pcedendo extrarium quod habet restituunt de iure coi. uel dic-
tibi ipediebatur per aduersarium uere. Tu tamen dic quod lo-
quitur in casu in quo casu ipediebat esse in italia: ideo non
debeat habere legatum: quia alterius fauore erat habendum
ut. l. seio. in pn. j. de ann. leg. et de codice. et demum. l. illis li-
bertatis. et quod non. C. de le. i. pp. priuilegium tamem militis
restituunt: ut. h. Ultio ista lex facit per doctorib. quod obediens
habeat salariu annuum. nam si absunt causa reipublice: nihilominus
debet habere salariu. ad idem. l. si quis stipular. j. e.

Ciendum. Restitutio ex hoc edi-
cto non fit ubi quis certat
de lucro cui alterius iniuria nec ex fictione post
limini: cui postlimini non porrigitur ad ea quod sunt facti et
cessat restitutio ubi egras cessat: hoc dicitur cum duabus
legibus sequentibus. C. Non. restitutionem non preceperit: ut
quis lucret cui donum alterius.

Eniqz. Sumata est cum procedenti. C. Non.
d sine possessione non precepit pre-
scriptio. C. Item non. quod possessione est facti. C. Item
non. quod fictione postlimini non habet locum in his quod sunt facti. Et
scio. quod possessione non restituunt per postlimini. Bar.

C Ex. I. sequenti.
Fictione uniuersaliter fingit super his que sunt facti ra-
to uel nunc super his que sunt iuris. Et quoniam factio si-
ctio. Et in fictione postlimini quod regravat. Et quod ca-
pita habeat postliminium.

Ecumilem. Non. quod fictione cessat ubi
cessat egras. Item not.
quod primus dominus non pdat dominum nisi alterius acquirat
dixi. in. l. si ego. s. de neg. ges. C. Contraria gl. quod dicit dominum
te in pendente. Op. j. e. l. ait prior. s. ite ei. Solu. ut ibi.
C. Op. de. d. l. ait. s. hi. q. r. j. de usuc. l. si is quod per emptio-
re. et l. iusto. s. f. So. dicit gl. h. se possidebat: ibi loquitur
de possessione quam capti habebat per subiectas personas.
C. Op. j. de usuc. l. c. ita. So. regula est quod prescriptio si-
ne possessione non precepit. fallit in aliquo casib: ut ibi. l.
rex mixtura. s. labeo. e. ti. et p. dy. in. c. sine possessione
extra de reg. iur. l. vi. C. Item op. d. hic quod possessione est fa-
cti. C. Contraria iuri: ut. l. pegre. in pn. de acq. pos. et l.
possessione. eo. ti. et no. in. l. i. in pn. e. ti. ubi dissimilat quod pos-
sessione est ius iustendi et c. So. cedendo quod possessione est iuris:
tamen quod in se multum facti et parum iuris. quod in mul-
tu iuris et parum facti: quod multum iuris et multum facti.

gl. hic tagit: et in. l. i. C. de acq. pos. quod examinare est loquuntur
dico plene in. l. si is quod per emptore. j. de usuc. C. Op. h.
dicit quod fictione postlimini non habet locum in his quod sunt facti et gl.
non. g. n. s. t. non habet facta. C. Contraria ut plurimur fingit
circum facta. nam fingit natum ille quod non est natum: ut. l. q. in
vtero. s. de sta. bo. Fingit retro fuisse quod in ciuitate: ut
l. retro. de capti. Et eis in ciuitate est facti. Fingit vivere
qui est mortuus: ut. l. in libello. de excu. tu. et tamen est facti.
Fingit mortuus ille qui uinit ingrediens monasterium: dana/
tus: deportat et similes: ut. l. deo nobis. C. d. epi. et cle.
et l. si nec. s. deportat. de bo. l. i. Fingit pecunia nostra
ta et a me ad te perfecta: ut. l. singularia. j. si cer. pe. Fin-
git facta traditio rei: ut habuistis in. l. solutum. s. solu. j.
de pig. ac. et in oib: 2 similib: casibus. Et istud est verum:
et ideo ego dico quod fictione uniuersaliter fingit super his quod sunt fa-
cti. Raro uel nunquam super his quod sunt iuris ubi potest inducere
rebus ueritatem. et ideo in oib: non est fictione. Exemplum i. autem.
epalis. C. de epi. audi. C. Item exemplum i. bis quod isamantur
ipso facto: ut. l. i. de his quod non. insa. C. Enim non potest facere factus
uirtutes non facit sum fictionem: ut. l. q. ratio. de 2di. insa.
C. Ad ppositum per intellectu huius. l. et ad evidentiem
rei scias quod triplex est fictione. Sicut enim naturae aut aliq
res que non est in esse. pducit. Aut pducta destruit. aut
uno modo pducta transferit in aliud: ita quod fictione quodammodo est fi-
ctione inducta: ut quando fingit esse quod non est: quodammodo est fictione
primitiva: ut quod fingit non esse quod est: quodammodo est fictione translativa
ut quod id quod est uno modo fingit esse alio modo. Et ista tertia
pertinet ad leges naturae. et est nostra materia cum fictione postli-
minum fingit eum quod revertitur hodie retro fuisse in ciuitate:
ut. l. retro. et l. postlimini. in pn. j. de capti. In hac ficti-
one sciendum est quod ad h. ut locum habet regrum prior quod subsistit
egras: ut. d. l. postlimini. qua cessante cessat fictione. ut. h.
Item regnunt extremi habilia. h. enim hec fictione duo ex-
tremi extremi a quo: et extremi ad quod. Et si aliquod istorum
extremorum esset inhabile cessare fictione. Exemplum ra-
tibabitio retrotransfert. s. si hodie cum ratum habeo non possit
negocium geri ratibabitio non trahere retro: quia est dese-
ctus extremi a quo: ut. l. bonorum. j. re. ra. ha. Simile lega-
tari. fingit dominus retro a die mortis testatoris. sed quod si
hodie cedente die legati res est precepita. Lerte non potest
fingi retro. Quia est inhabile extremum a quo: ut. l. huic
scripture j. ad. l. agl. facit. j. de pb. ob. l. eum qui in si. et l.
quoties. de nouationib. Item uides quod donatio facta a
viro uxori confirmata morte et retrotransfert: ut. l. donatio
C. de dona. iter vi. et vxo. quod intelligit quod tuus ad fructus
non contum ad dominum. Quia dominus non potest queri uxori con-
stante matrimonio quo tempore fuit facta donatio. Ergo non potest
fingi retro quod situm: quia est defectus extremi ad quod ita non. in
l. ii. C. de inofficio. donatio. h. quedam glo. dicat contrari-
um. C. Item aliud exemplum. s. e. l. ab hostibus. s. i. na. nu-
tus apud hostes si revertitur non habet iura postlimini similes
R. quia ibi deficit extremum ad quod nunquam enim fuit captus.
Secundum sciendum est quod postlimini non duo capta. Anum h. ve-
ritates: quia eo ipso quod capti revertitur recuperat summa ueritatem
oia sua iura. secundum est summa fictiones: quod fingit retro fuisse
in ciuitate: ut. l. retro. et l. postlimini. j. de cap. Tertium
est sciendum quod possessione non plurimum facti quod habet per se
et ea non recuperat statim cum est revertitus: nisi ea apprehendat:
ut. l. cum habet. j. de acq. poss. Quia ergo statim non recu-
perat cum revertitur appetit quod non potest fingi retro possedisse
quia est inhabile extremum a quo. Et hoc est quod voluit dice
re ista glo. cum ea quod sunt facti non recuperant eo revertente
postliminio. ergo non fingit retro possedisse et recuperare
Exemplum in possessione quod retinet per filium uel per suos
in causa peculari: illa eo ipso quod revertitur est ignoranti acquirit
sibi merito fingit retro recuperare: quia est habilitas extre-
morum. et hoc est quod gl. ibi dicit in solutio extrarum ibi per
subiectas personas. Et ista est ratio eorum quod habentis non. s.
. e. in. l. ab hostibus. s. i. de eo quod nascit si non revertitur cum
prior quod revertatur non potest fingi legitimus: quia deficit extremum
a quo. De habilitate extremorum tagit Ly. C. d. sen. pas.

Licendum.
Et fa-
cit ad no. q.
quam ponit
bal. in. l. pe.
in si. C. d. re
pn. be.

I. si. et hoc materia plenissime declaravi. in. I. si is qui pemptore. j. de usuc. et hec materia fuit quā p̄io reperi existens in scholis.

Ex. I. sequenti.

Constitutione ep̄i dictatis q̄ q̄ non soluerit legata pa tris infra tres menses sit excōicatus nō censel excōicat alius licet agens ad solutionē legatorū producat testa mentum.

i. Tem ait pretor. Hic inci

sultus examinare scdm caput edicti: et breviter hoc intendit. Qd̄ q̄ acquiuit pp suā abfūtiaz nō esset de sensus in integrū restituī. Itēz q̄ dicit aliquis non defē suz dz pbare. b. d. et p̄oit p̄io h̄ba materialiter. C He nio ad. v. hoc aut̄ dicit ostitutio ep̄i q̄ q̄ non soluerit legata infra tres menses sit ipso facto excōicat. Ago q̄ q̄ no soluisti legata p̄is tui et p̄duco testim̄. Queris utrū sit pbata excōicatio. Certe nō: q̄a debeo pbare te non soluisse ita dicit Inno. extra de cēsibus. c. sup qd̄ cy. tā git aliqliter in. l. iij. C. de iure emphi. et casus est in. l. hoc iure. j. de hb. obli. et ibi examinai plene. C Ultio not. p̄ h̄c. l. et gl. que est in. l. hec aut̄. j. q̄ ex cau. in poss. ea. q̄ ad hoc ut q̄ sit ve cōrumax: ut possit pueniri ad se cū decrēti q̄ debeat regri amici qd̄ examiat. cy. i. l. cū pponas. et. C. de bo. au. iudi. poss. ego plene in. l. si finita. S. iulianus. j. de dā. infec.

e. Argō. No. ista. l. ex q̄ colligis pratica

q̄ fiat p̄coniū q̄ q̄cūqz vult d̄dere talez cōpareat. no. p glo. l. hec aut̄. q̄ ex cau. in poss. ea. C Itē no. casu q̄ ubiqz negativa est cā intentiōis alicui ille q̄ dicit dz pbare. nā h̄ pero restituīem cōtra abs̄item: q̄a nō d̄fendebat: et sic v̄ casus ad questiōem de cōstitutione ep̄i de q̄ dixi in. l. pxi. S. h̄ aut̄. Itēz no. q̄ furiosis et aduersus eos daf restitutio sicut cōceditur absentibus et cōtra absentes facit. j. d̄f̄ deuiss. l. marcellus. et ibi no.

a. It pretor. Lōtra p̄item q̄ ex cau sa secū agendi p̄tatem non facit in integr. restitutio 2cedit. b. d.

C Ex. I. sequenti.

C Qualiter ius ususfructua quasi possideatur.

Is autem. Laptus ab hostibus nō p̄t usu capere et reuersus ad hoc n̄ resti tetur: s̄z restitueſ ut fruct⁹ recuperet. b. d. C Op. q̄ pos sessio nō recuperet a capitulo redeute: ut. s. e. l. deniqz z. l. cū h̄des. de ac. pos. Sol. nō recupas ip̄o iure v̄tu te postlimini: nec singil retro possedisse: s̄z p̄ restitutio nē in integrū eā recuperat ut. h. C Op. df h̄ uſuſfruct⁹ q̄si possessionē 2c. C Lōtra ususfructua possidet rem iure et naturali: ut. l. naturaliter. j. de acq. poss. Adale ergo dicit hic quasi possessiōez. Rideo in ususfructua rō debetis cōsiderare duo. p̄mo fundū ip̄m et illū pos sideret ve et naturaſ ut in cōtrario. Itē debem⁹ cōsiderare ius ususfructua. et isto ius q̄si possideſ civiliter. nā possesso h̄a in eo nō cadit cū sit qd̄ incorpore: ut. l. su. S. incorpores. j. de acq. re. do. v̄d gl. Videl ergo vel le gl. q̄ ius ususfruct⁹ q̄si possideſ. Itē no. in. l. si plu res. S. deiectū. j. de ui et ui ar. et in. d. l. naturaliter. in pn ci. uti pos. l. vi. In cōtrariū sicut ē separata cā possessiōis et dñi. l. naturali. S. nibil cōe. de acq. pos. ita cā ususfruct⁹ et possessiōis: ut. j. de acq. pos. l. pmiscer. s̄z p̄stat q̄ q̄ nō df q̄si possidere ius dñi: ut. d. S. nibil cōe. ergo nec ius ususfruct⁹. Rn. obetis scire q̄ in corporib⁹ nibil est aliud possesso q̄ aduersariū patientia: ut. l. quorū. j. de ser. et ideo ad h̄uidaz q̄si possesseſ regrif q̄ dñi sciat quē v̄ti: ut. l. iij. C. de servi. Dico ergo q̄ q̄tū ad extrane um nō possū dici q̄si possessor iuris: q̄a ei patientia nō tribuit mihi q̄si possesseſ s̄z separata est hm̄di possessio nis et ususfruct⁹ cā si est possessor: ut. d. S. pmiscer. s̄z re spectu dñi p̄t dici q̄si possessio iuris: ita dz intelligi h. sa cit qd̄ h̄uſtis i. l. arboribus. S. ususfructus. et. S. se. j. de

ususfr. h̄ oia tene menti.

Plane. Laptiū p̄ subiectas psonas p̄t p̄scri tri eo casu 2tra ip̄os restitutio cōcedit. b. d. C Quero q̄ est rō q̄ ususfructus p̄ subiectas psonas: et nō p̄ se. dixi in l. deniqz. s. e. q̄ statī eo reuerso recuperat illā possessio nez absqz alia eius scientia vel facto: et sic repiunt extrema babilia. C Quero q̄ est rō q̄ p̄scribit 2tra actiones nō at fundū. Rō est ista fundi p̄scriptio causaf a possesiōe p̄t iure. S. captiuū nō possidet. ergo 2c. C Actioni v̄o nō p̄scribit ex possessiōe debitoris. sed solum ex cur su t̄p̄s et negligētia nō p̄tētis qd̄ currat illo exsite i ca ptuitate: sicut si esset in cūitate. C Et p̄ hoc dicto q̄ capitulū possessor. ex de re. iu. li. vi. si h̄ locū in p̄scriptiōne debitoris cōtra creditorez: q̄a p̄scriptio nō p̄cedit ex possessiōe: s̄z ex negligētia actoris. casus est in. l. segf. S. si qd̄. j. de usuc. et ibi plene dixi. Bar.

Ex. S. sequenti.

C Latitatio requiritur tempore primi et secundi decreti ad hoc ut uēditio locū habeat. Et dilatio datur pp aduocatos longo tpe absfuturos.

Deinde. Hic incipit exponere illa h̄ba secūlitez 2testari ex cā iusta vel iniusta 2tra eū restitutio 2ce ditur si qd̄ ex hoc q̄sierit. b. d. C Op. df h̄ secūliz agendi p̄tētis nō faceret. Lōtra q̄a sola citatiōe p̄petuat̄r actio: ut. l. sicut et. l. cū notissimi. de prescrip. xxx. anno. Ergo nō est necessaria restitutio. Bicū qd̄ q̄ h̄non fuit p̄tētus p̄ executiōe. Ellū dicit q̄ illa lex intelligit solū in actiōe in rē. Tu potes dicere q̄ in p̄scriptiōb⁹ q̄ currerat ex sola negligētia nō p̄tētis hodie sit im mutatū p̄ dictā legēz sicut dicit in. l. vi. et ibi no. s. de eo p̄ quez factū erit. C Op. q̄ tale dānu restitutio p̄ officiū iudicis 2tra 2tumaces: ut. l. nō ignorat. C. de fructi. et lit. expen. et in au. de exhibi. reis. S. nibil. Gl. r̄sideret q̄ ibi logrit de dāno rei non actoris. Uel aliter plenius subueniſ p̄ in integ. rest. q̄ p̄ aliud officiū iudicis. ergo illud officiū non tollit restitutioz: ut. h̄uſtis no. s. de mino. l. emili. C Op. de iudicis. l. ii. S. in oib. Sol. intelligi illa h̄m istaz. Procedo in glo. que est ibi: et sic nō p̄ fieri talis missio 2c. Ja. de are. allegat istam l. cū bac gl. q̄ ad hoc ut fiat venditio est necesse q̄ q̄ latitete p̄mi et scđi decreti. Si enī nō latitat in primo decreto nō p̄ fieri missio ex quo p̄cedit uēditio: ut. h̄ in gl. ita dicit ip̄e in. l. fulcinus. in pn. et q̄ cau. in poss. ea. et ego i. l. si finita. S. iulianus. j. de dā. infec. C Itēno. et hac lege et glo. q̄ petif dilatio propter aduocatos. Hoc intellige q̄si aduocat̄ est lōgo tpe absfutur: ut. l. si longi. in pn. j. de iudi. et delara istud: ut no. p glo. et Inno. extra ut lit. nō 2te. c. i. et de dila. c. i. et in spe. v̄ di la. v̄ circa aduocatos. et p̄ L. de dila. l. i. C.

o. Ed et si per pretore.

Op. gl. i. au. ut spon. lar. S. quoqz. dic ibi logit de tpe instantie: h̄ de tempore actionis. alii dicunt q̄ ibi restitutio sicut h̄.

Adversus. Lōtra abs̄item ex cā necessaria cōcedit restitutio. ip̄e h̄o nō restitutio nisi cū p̄curatore dimittere non potuit vel dimisit et mortuus est. b. d. facit. l. f. s. de in. inte. resti.

Hec clausula. Contra eū q̄ non p̄tēt vocari in ius concedit restitutio. b. d.

Alit pretor. Si p̄ negligētia vel per do lu iudicis 2tigeret ut peatis agendi restitutio. secus si culpa actoris. b. d. C Not. v. item p̄ magistratū. q̄ q̄cūqz p̄ lordes vel p̄ ḡfam s̄nia effet lata p̄tēt restitutio in integr. facit. l. si suo iuto. S. pretor. ad trebel. Sed si p̄ pecuniā effet ip̄o iure nulla: ut. l. penales. C. q̄si prouo. non est nec. C Not.

ex verific. sed si dum. casum q̄ ex bannitus de communi non debet audiri. et eodem modo excommunicatus per contumaciam.

Sí ferie. Propter ferias repétinas si alius ledit datur restitutio. secus si ppter ferias solētes. b.d.

Quotiens. Usucapiōe rescissa tps absen tie tm̄ restituif. b.d. glo. ex aiat enā. q. quā dixi in. s. h̄ qd̄ simpliciter. no. h̄ causas abūtiaꝝ qd̄ dic plene ut dixi in. l. f. s. de in int̄. resti.

Item inquit. Hic iurisconsult⁹ exponit. vltimā ptē edicti. materi am hui⁹. s. h̄s plene p. cy. i. l. quo tpe. de resti. mili. et d̄ in iste. resti. l. f. et ex q. cau. ma. l. f. et p. dy. et alios. isti. de ac. s. rursus et p. canonistas ex de in int̄. resti. c. i. et j. e. l. necnō. s. sepi⁹ cui⁹ mā est eadē cū illa quā mō uides.

Ecnō.

Quod eis. Hoc vidistis in. l. mutus. s. de procur. b.d.

Sí quis sepius. Iste. s. fm gl. legil tot⁹ in tpe qd̄ resti tui. fm Ja. de are. legil q̄ pncipiū loq̄tū de tpe infra qd̄ restitutio petis. et ista lec. est multū clara. et iō prio h̄z eā pono casū et breuiter. b.d. Tps ad petēdū restitutio nō icipit currere ex nouissimo reditu. Idē pluriū abūtū atū tps iūgūnū vt simul restituātur. b.d. h̄z. de are. fm hoc d̄ exponi dū dicit annū dām⁹ ad restituēdā. i. annū restitutio⁹. Ante q̄ ueniā ad lec. gl. dico q̄ tot⁹. s. pōt intelligi in tpe infra qd̄ petis restitutio. Ad evidētiā scias q̄ qn̄ restitutio petis ad tps tm̄: tūc tm̄ tps h̄z q̄ ad petendā restitutioem quātū est illud in quo fuit le sus et nō vltra: ut. l. diu⁹. s. de in int̄. resti. et de mino. l. interdū. et ibi no. tetigi. in. l. ab hostib⁹. s. h̄ qd̄ simpliciter. s. e. Nūc ad ppositū in prima pte. s. non mutat ca sus. in secūda mutat ut loq̄tū de tpe infra qd̄ restitutio penis et clarior est casus. s. fm gl. tot⁹ iste. s. logl in tpe infra qd̄ restitutio petis. scđa diuidit: q̄a prio loq̄tū in genere. scđo circa p̄dicta mouet unū dubiū ex quo ap̄pet exēplū dicti generalis. scđa ibi h̄z et si oēs. In pria p̄ticularia dicit gl. q̄ pōt intelligi duob⁹ mōis. prios duos modos reprobat. Elenio ad tertīū: et pōt legi duobus mōis. prio in lesō pfecte in pria abūtia. secūdo in ledēdo p scđam abūtia nō pfecte lesō ex pria. Ad evidētiā scias fm op. gl. q̄ si alius est lesus in tpe: et post lesionē fuit p̄tis et negligēs tm̄ sibi minus restituif de tpe q̄tū negligētia fluit: ut. l. ab hostib⁹. s. h̄ qd̄ simpliciter. s. e. fm lec. gl. Done ergo casū sic. possedisti rē meā du obus annis me absentia. et sic i prima abūtia fuit pfecta tua usucapio: et ego lesus demū fui reuersus: et steti per sex mēses in qbus fui negligēs. postea fui abūs p. alios sex mēses et redi. certe ab ultia die isti⁹ redit⁹ fiet dinu meratio tps qd̄ d̄ tibi restituif. s. ut tm̄ sex mēses tibi restituans: et illi qui cucurrerūt in negligētia subducant: hoc dicit p̄t loq̄tū in lesō pfecte in pria abūtia. secūdo mō legil in ledēdo p scđam abūtia. et gl. ponit casū clare. q̄libet lec. pōt ee bona. Ad primā pte op. de l. ab hostib⁹. s. h̄ qd̄ simpliciter. s. e. So. legēdo p̄t dixi nō ob. C. op. ad scđaz pte et v̄ q̄ nunq̄ restituaf ann⁹ integer si in āno fuit lesio. nā qn̄ fuit reuersus est ipossible q̄ nō cucurrerit aliqđ tps in pñtia qd̄ debebat subducit: ut. s. dixi in pn. hui⁹. s. Gl. sol. dicit ut i ea C. scđo op. gl. q̄ ipossible sit q̄ aliqđ tps subducatur occasiōe negligētiae. nā modicū tps p̄ reuersione h̄b̄ loco abūtia: ut. i. d. s. h̄ qd̄ simpliciter. ergo p̄ illō modicū tps erat alio modicū tps loco abūtia: et iterū aliud modicū tps p̄ illud: et sic itur i infinitū: et nūq̄ erit negligēs. So. gl. q̄ modicū tps primū habet loco abūtia ut i illo n̄ di cal negligēs n̄ ut post illō sibi def alio modicū tps: q̄a cessat rō. potuit enī in prio tpe sarcinulas cōponere ad uocatū q̄tere et similia facere. C. querit gl. qd̄ si alius

lesus est maiori tpe anni. certe totū restituif. casus ē in pn. s. n̄i fm vñā lec. glo. C. Ultio glo. dicit q̄ but. ex h̄. s. fundabat duas op̄i. suas: ut in gl. q̄s examinauim⁹ in. d. l. ab hostib⁹. s. h̄ qd̄ simpliciter. s. e. b. d.

Sí cum in prouincia. Qui ē ubi pōt queniri p̄ns esse v̄ nisi h̄eat exceptionē fori. b. d. Ad sic q̄ est in cōi pria p̄ns esse v̄. b. d. C. No. q̄ n̄ p̄t iputari actori si nō citauit reū quē sciebat habere exceptionē fori posito q̄ ip̄o iure queniri possit.

Exemplo. No. hūc. s. et iste. s. nō idiget sū

mario. s. debes scire ad evidētiā q̄ illi cui est p̄scriptū pp abūtia nō cōpetit actio nisi restitutio prehabita. et illa actio restituta uocat rescissoria: ut. l. f. C. e. et j. p̄x. s. et insti. de ac. s. rursus. et l. ab hostib⁹. C. de cap. Et durat anno: ut. l. in onerarijs. v̄. sed cū rescissa. j. de ac. et ob. dicit ergo iurisconsult⁹ h̄ sic actio rescissoria nō pōt intētari nisi restitutio prehabita: ita nec exceptio pōt obīci ab eo h̄ quē est p̄scriptū nisi prio redierit et queniat a presribente. b. d. et fortis est. s. iste. et istū. s. examinai plene in. l. nā et postea. s. si minor. j. de iureiur. et est tex. qui hoc declarat in. l. exceptiones. in. f. de excep.

In actione. In actiōe rescissoria veniunt fruct⁹. b.d.

Am miles. Restitutio ex hoc edi

sicut p̄tra d̄funtū. b. d. No. tex. ibi cōiter et c. C. op. q̄ possēssio ad h̄fde⁹ nō trāseat nisi appreheendas: ut. l. cū h̄fdes. j. de ac. pos. et nō p̄tinat nisi acgrat. So. qd̄a dicit h̄ loq̄ d̄fde suo. nō est uerū tu dic q̄ possēssio p̄tinat ip̄o iure: ut in p̄trario. et qd̄ h̄ d̄ ve rū est quo ad usucaptionem: q̄a cōtinuat et p̄fici hereditate iacente. b.d.

Sí is qui. Post cōpletā usucaptionē et etiā post rem alienatā cōcedis restitutio. b. d. C. querit gl. aduersus quē fiat restitutio: dicit gl. aduersus utrūq; ar. l. in cause. s. interdū. s. ti. iij. sed qn̄ restitutis aduersus vñū d̄z citari alius: alias n̄ faceret sibi preiudiciū. vide glo. b.d.

Item ex reliquis. glo. legit duob⁹ mōis prio qn̄ p̄sens restituitur cōtra abūtēz. et istud gl. reprobat: q̄a nō bene adaptat exēplo posito in tex. scđo qn̄ abūs restituūt cōtra p̄sentes. et ista pōt ee ha. pōe ergo exēplo ut i gl. C. op. q̄ p̄sens restitutis p̄tra abūtēz: ut. s. e. l. ait pretor. in. f. So. p̄ curſu tps: utputa q̄a p̄ret actio bñ restitutis p̄sens p̄tra abūtēz. Idē si p̄ret istā iudicij h̄z ea q̄ no. i. l. arbitrio. s. dolo. s. de dolo. alias p̄ns nō restitutis p̄tra abūtēz. h̄z abūs p̄tra pñtēz sic: ut h̄ col ligis fm diuersas lec. C. Itē aduerte: q̄a illud qd̄ d̄ h̄ in reliqđ cāis nō est ita generaliter intelligendū: ut solū aduersus curſu tps uel aduersus aliū actū vbi nō iter uenit p̄sensus alteri⁹ tps: tūc nō cōpeteret restitutio ex hoc edicto: h̄ hieret restitutio p̄ actionez d̄ dolo uel simile: ut no. s. de dolo. l. i. s. idē p̄pō. in gl. sup v̄bo in amittenda. sed si actio de dolo uel simili cesseret et eq̄tas suaderet recurraf ad restitutōez ex clausula gñali: ut. l. s. et si p̄ p̄torē i. f. s. e. faē. j. d̄ q̄fes. l. pe. et qd̄ ibi no.